[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2018 года № 13
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 30.03.2015 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 436-ФЭ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 30 марта 2015 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское области»» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 п.п.6.1.6 изложить в новой редакции: «для пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков. Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                          Ю.А. Кощеев